
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - AMBIENTE - TERRITORIO  

 

Registro Generale N.  263  del   26/04/2018 
Registro di Settore N.  64  del   24/04/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Assunzione impegno di spesa e liquidazione fatture  LIRENAS GAS & LUCE GMBH per
consumo gas naturale. Periodo di fatturazione: marzo 2018 - CIG: Z562351AD5  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27.03.2017,  adottato ai sensi dell'art.50, comma 10 del  D.Lgs.
267/2000,  con il  quale  è  stata attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore  6  modificato  con
Decreto Sindacale n.7 del 27.10.2017;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 16.04.2018 di approvazione del  bilancio esercizio
e pluriennale 2018/2020;
Vista la deliberazione di G.C. n.88 del 18.12.2017 ad oggetto: Esercizio provvisorio 2018 – Assegnazione
risorse ai Responsabili di Area/Servizio ai fini di assicurare la continuità di gestione dell'Ente;
Viste le seguenti fatture emesse dalla LIRENAS GAS & LUCE GMBH, relative alla fornitura di gas presso
gli stabili comunali, periodo marzo 2018:

Codice PDR Numero Fattura… 
data…

Periodo di
fatturazione

Totale
netto
IVA

IVA 22% TOTALE
della
bolletta

01618276000032
utenza di via
dei
Sanniti-Scuola
primaria

GASPA000418201
8
del 10.04.2018

Mar. 2018 984,26 216,32 1200,58

61498276000051
utenza Palestra
Scuola Media

GASPA000426201
8
del 10.04.2018

Mar. 2018 690,43 151,89 842,32

TOTALE 1674,69 368,21 2042,90

ACCERTATO che le fatture risultano comunque regolari agli effetti dell'IVA;
RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra riportato, procedere alla liquidazione delle predette
fatture

DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto
1. di impegnare la spesa complessiva di € 2042,90.# per la fornitura di gas naturale nei locali della

Scuola primaria di via dei Sanniti e dei locali della Palestra scuola secondaria di primo grado,

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 263 del 26/04/2018 - Pagina 1 di 3



periodo marzo 2018;
2. di liquidare a favore della LIRENAS GAS & LUCE GMBH la somma complessiva di € 2042,90.# di cui

imponibile fatture € 1674,69.# e IVA fatture €  368,21.#; 
3. di imputare la spesa predetta al capitolo 6185  – PdC 1.03.02.05.006 del bilancio 2018.
4. di  dare  atto del  rispetto della normativa sulla tracciabilità dei  flussi  finanziari  ex  L.  136/2010,  del

rispetto  della  normativa  sulla  regolarità  contributiva  di  cui  alla  L.  n.  2/2009 e  che  a  tal  fine  si  è
acquisito il seguente CIG assegnato dall'AVCP: Z562351AD5;

5. di dare esecuzione  alla presente  dopo l'apposizione  del  visto di  regolarità contabile  attestante  la
copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  151,  comma  4  del  D.Lgs  267  del  18.08.2000  e  la  relativa
registrazione della spesa. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 263 del 26/04/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 263 Del 26/04/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________26/04/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

ORLANDI VINCENZO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________24/04/2018

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 14/05/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 263 del 26/04/2018 - Pagina 3 di 3




